УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
06.05.2011                                                                                                        № 110
О подготовке образовательных учреждений района
к новому 20101-2012 учебному году
и работе в зимних условиях
На основании Постановления администрации Большеболдинского района от 04.05.2011 г. №124 «О подготовке образовательных учреждений района к новому 2011-2012 учебному году и работе в зимних условиях»
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Провести мероприятия по подготовке ОУ к новому 2011-2012 учебному году и работе в осенне-зимний период;
1.2. Утвердить план мероприятий образовательного учреждения по подготовке к новому учебному году и работе в зимних условиях, включив ремонтные работы в здании школы, котельной, обеспечение бесперебойного водоснабжения и канализации, проведение противопожарных мероприятий, мероприятий по охране труда;
1.3. Провести согласование и утверждение учебных планов на 2011-2012 учебный год и подготовить организационно-распорядительную документацию;
1.4. Обеспечить образовательное учреждение действующими программами и УМК в соответствии с региональным базисным учебным планом.
2. ИДК Управления образования (заведующий Стыраневская Р.А.):
2.1. Обеспечить методическое сопровождение перехода ОУ на работу по новым федеральным государственным образовательным стандартам;
2.2. Августовское совещание педагогических работников провести 26 августа, секции учителей-предметников с 22 по 25 августа;
2.3. Показать в динамике результаты учебной деятельности ОУ.

3. Специалистам Управления образования подготовить материалы, отражающие в динамическом состоянии систему образования, обновить данные мониторинга по образовательным учреждениям Большеболдинского района.
4. Директору МБУ ХЭГ (Кельдеватов А.А.):
4.1. Информировать министерство образования Нижегородской области, начиная с 01.06.2011 г., о ходе подготовки образовательных учреждений к новому 2011-2012 учебному году;
4.2. Осуществлять контроль за ходом подготовки котельных ОУ до 15.09.2011г.;
4.3. Выполнить    комплекс    противопожарных   мероприятий   по    подготовке
образовательных учреждений к новому учебному году до 01.09.2011 г.;
4.4.
Утвердить график приемки образовательных учреждений до 6 июля 2011 г.
5.   Итоги   готовности   ОУ  к  новому  2011-2012  учебному  году  подвести   на конференции в августе.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                             Н.И. Шорин